
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/05/2021 às 22:07:38 Silvino Alberto Felix Isidio
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 11769/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00005/2021
Data de Publicação: 23/02/2021
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 21/05/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Tomada de Preço
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 86.271,01
Valor: R$ 63.147,52
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para pintura da EMEF Carlos Alberto
Medeiros Duarte Sobreira, localizada no Bairro Maia, zona urbana do Município de Princesa Isabel  PB, conforme
planilhas de custo.
Informação Complementar: AS EMPRESAS BRICKS CONSTRUTORA EIRELI  CNPJ: 37.452.665/0001-46 E
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  CNPJ; 21.181.254/0001-23. TIVERAM SUAS
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS POR NÃO ATENDEREM O ITEM 9.11 DO EDITAL.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 63.147,52
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): E L F TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.560.794/0001-40
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 64.792,72
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sertao Construcoes Servicos E Locacoes Ltda - Me
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.181.254/0001-23
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 72.459,10
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TORRE CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA
EIRELI
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.050.310/0001-00
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 59.922,12
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BRICKS CONSTRUTORA EIRELI
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.452.665/0001-46
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 73.042,66
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): HSENA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.240.579/0001-03
Proposta 5 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por sisidio em 30/05/2021 22:07. Validação: C51B.4E28.1083.8B2F.0336.F57F.FD4B.6FD3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 11769/21. Data: 30/05/2021 22:07. Responsável: tramita.

33

33



João Pessoa, 30 de Maio de 2021

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por sisidio em 30/05/2021 22:07. Validação: C51B.4E28.1083.8B2F.0336.F57F.FD4B.6FD3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 11769/21. Data: 30/05/2021 22:07. Responsável: tramita.

34

34


